
Protokół Nr 48/2012 
z posiedzenia Zarz ądu Powiatu Nowotomyskiego  

w dniu 6 marca 2012 r. 
 

 
               W posiedzeniu udział wzięli Członkowie Zarządu Powiatu, 
Główny Księgowy, zgodnie z listą obecności, która stanowi załącznik nr 
1 do protokołu.  
P.Wicestarosta otworzył posiedzenie, powitał obecnych, porządek obrad 
został przyjęty i stanowi załącznik nr 2 do  protokołu. 
 

Ad.1. 
Informacja przedstawiciela Towarzystwa Walki z Kale ctwem Koło/w 
Nowym Tomy ślu dotycz ąca funkcjonowania jednostki.  
P.Wicestarosta poinformował, Ŝe wpłynęły pisma PTWzK Koło w Nowym 
Tomyślu o zwolnienie z opłat za korzystanie z pomieszczeń w budynku 
przy ul. Poznańskiej 30 w Nowym Tomyślu. 
W posiedzeniu udział brały P.J.Foks Prezes PTWzK oraz Wiceprezes 
P.W.Stefańczyk. 
P.Stefańczyk  złoŜyła informację dotyczącą funkcjonowania Koła, 
którego celem jest niesienie ulgi i pomocy osobom potrzebującym 
(niepełnosprawnym) miejscowym i zamiejscowym. Działalność na 
telefon, nie przynosi efektów finansowych.  Poinformowała o 
przychodach i kosztach. Informacja stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 
P.Wicestarostazapytał kto powinien wspierać działalność. 
P.Stefańczykpoinformowała, Ŝe muszą sobie radzić, prosić gospodarzy o 
wsparcie finansowe,aby dzieci nie odczuwały tej sytuacji. 
Działalność  to Środowiskowy Dom Samopomocy, z którego korzysta 20 
uczestników, środki pozyskują od sponsorów, az budŜetu państwa 
przyznawana  jest określona kwota.  
Główna Księgowa poinformowała, Ŝe roczna dotacja od Wojewody  to 
kwota 226,8 tys. zł. 
P.Foks  poinformowała o składzie zarządu oraz dysponowaniu sprzętem. 
P.Wicestarosta zaproponował aby rozwaŜyć moŜliwość  lokalizacji 
wypoŜyczalni w pobliŜu Środowiskowego Domu Samopomocy,uwaŜa, Ŝe 
naleŜałoby czynić starania w tym kierunku i zwrócić się z wnioskiem do 
Burmistrza, gdyŜ są to obiekty gminy Nowy Tomyśl. Na powyŜsze 



P.Foks stwierdziła, iŜ jest to dobry pomysł, o którym wcześniej nie 
pomyślała. 
P.Stefańczyk przedstawiła problem co do dalszych losów dzieci po 
ukończeniu obowiązku nauczania w szkołach, gdyŜ brakuje okresu 
przejściowego. 
Po przeprowadzonej dyskusji Zarząd Powiatu jednogło śnie wyraził 
zgodę na zwolnienie z opłat  PTWzK Koło w Nowym Tomy ślu za 
korzystanie z pomieszcze ń w budynku przy ul. Pozna ńskiej 30 w 
Nowym Tomy ślu. 
 
Ad.2. 
Podj ęcie uchwały w sprawie ustalenia zasad przygotowania  i 
zatwierdzenia arkuszy organizacyjnych szkół i placó wek 
oświatowych na rok szkolny 2012/2013 oraz zasad nabor u uczniów 
w roku szkolnym 2012/2013 do szkół ponadgimnazjalny ch 
prowadzonych przez Powiat Nowotomyski.  
 
Kierownik Wydziału Edukacji iRozwoju uzasadnił projekt uchwały w 
zakresie zasad przygotowania i zatwierdzania arkuszy organizacyjnych 
szkół i placówek oświatowych oraz zasad naboru do szkół 
ponadgimnazjalnych w roku 2012/2013. 
Po przeprowadzonej dyskusjiWicestarosta odczytał projekt uchwały 
stanowiący załącznik nr 4  do protokołu i poddał pod głodowanie: 
„za”– 4 
Zarząd Powiatu Nowotomyskiego podj ął Uchwał ę Nr 80/ER/2012 w 
sprawie ustalenia zasad przygotowania i zatwierdzen ia arkuszy 
organizacyjnych szkół i placówek o światowych na rok szkolny 
2012/2013 oraz zasad naboru uczniów w roku szkolnym  2012/2013 
do szkół ponadgimnazjalnych prowadzonych przez Powi at 
Nowotomyski. 
 
Ad.3. 
Podj ęcie uchwały w sprawie zmian w bud Ŝecie Powiatu na rok 2012.  

Główna Księgowa zapoznała Zarząd z proponowanymi zmianami w 
budŜecie Powiatu na 2012 rok. 
Decyzją Ministra Finansów zwiększony został plan dotacji celowej z 
budŜetu państwa na realizację inwestycji i zakupów inwestycyjnych 



własnych powiatu o kwotę 434.147 zł. Środki pochodzą z rezerwy 
celowej zaplanowanej w projekcie ustawy budŜetowej na rok 2012 w 
części 83, poz. 70 – zadanie realizowane przez Powiat „Remont drogi 
powiatowej Nr 2735P – ul. Szkolna w Bolewicach wraz z przebudową 
kanalizacji deszczowej”. Ponadto dokonuje się zmian w wydatkach 
budŜetowych drogi powiatowe o kwotę 3.000 zł celem dofinansowania 
zakupu wiaty garaŜowej dla obwodu drogowego w Zbąszyniu. 
Zmniejsza się rezerwy celowe: 
1. Rezerwę ogólną o kwotę 5.000 zł na koszty postępowania sądowego, 
2. Rezerwę celową na wydatki bieŜące jednostek oświatowych o kwotę 

95.795 zł i przeznacza się dla: 
• Zespołu Szkół Nr 1 w Zbąszyniu kwotę 3.400 zł w związku z 

przystąpieniem jednostki do projektu „Eszkoła” 
• Zespołu Szkół Zawodowych i Licealnych w Nowym Tomyślu 

kwotę 3.000 zł na dofinansowanie kosztów przygotowania filmu o 
doktorze Kazimierzu Hołodze. 

• Zespołu Szkół Nr 2 w Nowym Tomyślu  kwotę 89.395 zł na 
dofinansowanie projektu „remont sali sportowo-gimnastycznej” 

Pozostałe zmiany w Starostwie Powiatowym to dostosowanie 
planu do pilnych potrzeb wynikających z realizacji budŜetu.   

Po przeprowadzonej dyskusji Wicestarosta odczytał projekt uchwały 
stanowiący załącznik nr 5  do protokołu i poddał pod głosowanie:  

„za” – 4 

Zarząd Powiatu Nowotomyskiego podj ął Uchwał ę Nr 81/FN/12 w 
sprawie zmian w bud Ŝecie Powiatu na rok 2012.  

Ad.4. 
Sprawy bie Ŝące.  

P.Mroczkiewicz zapytał o status uczestnictwa Powiatu w zawodach 
konnych, a P.Skorupa analogicznie do Festiwalu Piosenki Turystycznej i 
Dziecięcej  w Miedzichowie  
P.Nyćkowiak poinformował, Ŝe w obu przypadkach zostaną wydzielone 
środki  na wniosek organizatorów do Zarządu,  wydatki są w ramach 
budŜetu Wydziału Edukacji iRozwoju. 
Następnie P.Kamińska przedstawiła do akceptacji wniosek o 
przystąpienie do procedury w sprawie zaciągnięcia kredytu 



inwestycyjnego dla SPZOZ w kwocie 2.578 mln zł  w tym 444tys.zł.na 
zadanie inwestycyjne w ZOL w Opalenicy. Wicestarosta przedstawił 
Zarządowi szczegółowo zasadność i konieczność zaciągnięcia tego 
kredytu. Nie wpłynie to na płynność finansową SPZOZ.Proponował w 
perspektywie rozwaŜyć kredyt konsolidacyjny. Wicestarosta uwaŜa, Ŝe 
pilnie potrzebny jest program naprawczy SPZOZ. 
P.Kamińska zapoznała Zarząd o  wielkości zaciągniętych przez Powiat 
kredytów.  
P.Skorupa prosił o przygotowanie przez Skarbnika Powiatu realnej wizji i 
moŜliwości spłaty kredytu.  
Zarząd jednogło śnie pozytywnie zaakceptował wniosek o 
przyst ąpienie do procedury zaci ągni ęcia kredytu inwestycyjnego i 
przygotowanie projektu uchwały. 
Wicestarosta poinformował, Ŝe po zimie nastąpiły duŜe zniszczenia 
nawierzchni dróg powiatowych,  kierownik wydziału dróg powiatowych 
przygotuje przetarg na likwidację uszkodzeń dróg masą bitumiczną „na 
gorąco”.  Wicestarosta poinformował o zapewnieniach Kierownika o 
naprawie dróg w Prądówce oraz w innych częściach Powiatu. Kierownik 
przygotuje teŜ  informację dot. stanu budŜetu „w drogach”.  
Po wyczerpaniu porządku obrad P.Wicestarosta podziękował za udział i 
zamknął kolejne posiedzenie Zarządu Powiatu Nowotomyskiego. Na tym 
protokół zakończono. 
 


